様式１ （用紙　Ａ４）

１：２年平均

２：３年平均

Ａ Ｂ

令 和 　　 年　　　 月　　　 日

岡山県知事　　　　　　　　　　　殿

主たる営業所の
所在地

（ふりがな）
商号又は名称

（ふりがな）

土 建 大 左 と 石 屋 電 管 タ 鋼 筋 舗 しゅ 板
０１ ０２ ０３ ０４ ０５ ０６ ０７ ０８ ０９ １０ １１ １２ １３ １４ １５

ガ 塗 防 内 機 絶 通 園 井 具 水 消 清 解 　※⑦と同一人物の場合は対象外

１６ １７ １８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９

　※⑪で加点する場合は対象外

注１ の欄は許可を受けた建設工事で、かつ、経営事項審査を受審し、総合評定値の請求を

行った建設工事のうちから入札参加を希望する建設工事の種類を略号で示したカラム欄に

「１」と記入すること。

注２ の欄は記入しないこと。

注３

注） 該当有りの場合は「１」を記入し、該当無しの場合は「０」を記入してください。

※

②消費税の完納証明書

③市町村税の完納証明書

④退職金共済の加入・履行証明書

⑬消防団員証明書

【特例】

添　付　書　類

①県税の完納証明書

審査対象事業年度

完 成 工 事 高 （ 消 費 税 抜 き ）

３年平均：（Ａ×２＋Ｂ）÷３

年　　間　　平　　均 審査対象事業年度の前審査対象事

局名（漢字）

建設工事の種類

建設工事の種類

入 札 参 加 資 格 審 査 申 請 書

⑨技術者新規国家資格者証

建設工事の種類

業年度又は前審査対象事業年度及

び前々審査対象事業年度

２年平均：（Ａ＋Ｂ）÷２

   「舗装工事」については、別途実施する「舗装業者工事施工能力審査」を受審すること。
未受審の場合には、「舗装工事」の申請が無効になります。

⑦ ⑧

退職金共済組合の加入状況

審

査

受

付

印

欄

建設業退職金共済

中小企業退職金共済

特定退職金共済

　　　年　　 月 　　日

　　　年　　 月　 　日

　　　年　　 月　 　日

【主観点数加点項目の状況】
加入年月日

若年技術者雇用有無 女性技術者雇用有無

⑬ 消防団員雇用

技術者新規雇用有無

⑤労働者災害補償保険加入証明
   書等

⑥経営事項審査結果通知書等

許可番号

　令和８年度・令和９年度において岡山県の発注する建設工事の入札参加の審査を受け

たいので添付書類を添えて申請します。

　なお、この申請書及び添付書類の記載内容は、全て事実と相違ないことを誓約します。

　また、工事請負契約関係業務の執行に当たっては、関係法令及び岡山県の諸規定

を遵守し、誠実に履行することを誓約します。

局コード 大臣・知事コード

⑦若年技術者国家資格者証

⑪ アドバンス企業認定有無 ⑫ 障害者雇用有無

⑩育児・介護休業規定が記載され
   ている就業規則

⑪アドバンス企業認定証

令和８年度・令和９年度岡山県建設工事

育児・介護休業規定有無⑨ ⑩

入　札　参　加　を　希　望　す　る　建　設　工　事　の　種　類

郵 便 番 号

電 話 番 号

代表者氏名

⑫障害者雇用状況報告書及び身
   体障害者手帳等

種　　類

工
事
種
類
別
年
間
平
均
完
成
工
事
高

（
消
費
税
抜
き

）

⑧女性技術者国家資格者証

千円 千円 千円